
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
АСҠЫН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМИӘТЕ 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
АСКИНСКИЙ РАЙОН 

ҠАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« З Р» C^U^^i^B^/l^f 20 ̂  У 
7 У 

г. 

О реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Районная клубно-библиотечная система» муниципального района 

Аскинский район Республики Башкортостан 

В целях эффективного управления муниципальной собственностью, 
руководствуясь ст. 57-60, 123.21, 123.22, 215 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, ст. 72,75, 178-180 Трудового кодекса Российской 
Федерации, ст. 14,17,51 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14-18 
Федерального закона «О государственной регистрации юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей», ст. 9.2,16 Федерального закона 
«О некоммерческих организациях», ст. 23 Федерального закона «Об архивном 
деле в Российской Федерации», Администрация муниципального района 
Аскинский район Республики Башкортостан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Районная клубно-библиотечная система» муниципального района Аскинский 
район Республики Башкортостан путём разделения на муниципальное 
бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая клубная система» 
муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан 
и муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая 
централизованная библиотечная система» муниципального района Аскинский 
район Республики Башкортостан. 

2. Считать муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Межпоселенческая клубная система» муниципального района Аскинский 
район Республики Башкортостан и муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» 
муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан 
правопреемником муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Районная клубно-библиотечная система» муниципального района Аскинский 
район Республики Башкортостан, прекращающего свою деятельность 
в результате разделения, по всем правам и обязанностями в отношении всех 
его кредиторов и должников, согласно передаточному акту. 

3. Функции и полномочия учредителя Муниципального бюджетного 

Уфа. 2020. Тираж 1000 экз. Заказ № 201784 «С». КЛ РБ Издательство «Мир печ 



учреждения культуры «Межпоселенческая клубная система» муниципального 
района Аскинский район Республики Башкортостан и Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная 
библиотечная система» муниципального района Аскинский район Республики 
Башкортостан осуществляет Администрация муниципального района 
Аскинский район Республики Башкортостан. 

4. Утвердить состав комиссии по реорганизации муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Районная клубно-библиотечная система» 
муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан. 

5. Установить, что комиссия: 
создаётся для проведения мероприятий по реорганизации 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Районная клубно-
библиотечная система» муниципального района Аскинский район Республики 
Башкортостан; 

- является временным органом и прекращает свою работу после 
выполнения всех реорганизационных мероприятий; 

- в своей работе руководствуется требованиями законодательства 
Российской Федерации. 

6. Начальнику муниципального казённого учреждения Управление 
культуры, спорта и молодёжной политики муниципального района Аскинский 
район Республики Башкортостан P.P. Салимову осуществить следующие 
мероприятия: 

6.1. Письменно уведомить заместителя директора по библиотечной 
системе муниципального бюджетного учреждения культуры «Районная 
клубно-библиотечная система» муниципального района Аскинский район 
Республики Башкортостан о реорганизации путём разделения. 

6.2. В течении трёх рабочих дней с даты подписания настоящего 
постановления в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий 
государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры 
реорганизации и предоставить настоящее постановление. 

6.3. Направить в журнал «Вестник государственной регистрации» 
уведомления о реорганизации в виде разделения дважды: первое уведомление 
- в теыение пяти дней с момента внесения в ЕГРЮЛ записи о начале 
процедуры реорганизации, второе - через месяц со дня опубликования 
в журнале «Вестник государственной регистрации» первого уведомления 
о реорганизации. 

6.4. В соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации не позднее чем за два месяца до предстоящего увольнения или 
изменения определённых сторонами условий трудового договора 
предупредить работников муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Районная клубно-библиотечная система» муниципального района Аскинский 
район Республики Башкортостан персонально и под подпись о предстоящем 
увольнении или изменении определённых сторонами условий трудового 
договора в связи с проводимой реорганизацией. 

6.5. В трёхдневный срок с момента подписания настоящего 
постановления письменно уведомить органы службы занятости о возможном 



расторжении трудовых договоров с работниками с указанием должностей, 
профессий, специальностей и квалификационных требований к ним, условий 
оплаты труда каждого конкретного работника. 

6.6. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской 
задолженности. 

6.7. В пятидневный срок письменно с даты подписания настоящего 
постановления письменно уведомить всех кредиторов учреждения 
о реорганизации в форме разделения. 

6.8. В установленном порядке составить бухгалтерскую (финансовую) 
отчётность. 

6.9. Предоставить в отдел жизнеобеспечения Администрации 
муниципального района Аскинский район свидетельства о внесении записи 
в ЕГРЮЛ о создании муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческая клубная система» муниципального района Аскинский 
район Республики Башкортостан и муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» 
муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в 
трёхдневный срок со дня их получения. 

6.10. Документы по личному составу МБУК «Районная клубно-
библиотечная система» муниципального района Аскинский район Республики 
Башкортостан в упорядоченном состоянии передать правопреемникам 
в течении семи дней с даты получения свидетельства о внесении в ЕГРЮЛ 
сведений о вновь возникшем учреждении. 

7. Отделу жизнеобеспечения Администрации муниципального района 
Аскинский район: 

7.1. Совместно с начальником МКУ Управление культуры, спорта 
и молодёжной политики муниципального района Аскинский район 
Республики Башкортостан P.P. Салимовым подготовить проекты уставов 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая 
клубная система» муниципального района Аскинский район Республики 
Башкортостан и муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческая централизованная библиотечная система» 
муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан. 

7.2. В 10-дневной срок сформировать и представить на утверждение 
главе Администрации состав комиссии по проведению инвентаризации 
имущества МБУК «Районная клубно-библиотечная система» муниципального 
района Аскинский район Республики Башкортостан. 

7.3. Комиссии, указанной в п. 7.2. настоящего постановления, 
по результатам инвентаризации подготовить передаточный акт, содержащий 
сведения по всем обязательствам реорганизуемых предприятий, и представить 
главе Администрации на утверждение. 

7.4. В двухнедельный срок с момента утверждения передаточного акта 
обеспечить в установленном порядке передачу муниципального имущества 
от МБУК «Районная клубно-библиотечная система» муниципального района 
Аскинский район Республики Башкортостан в муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Межпоселенческая клубная система» муниципального 



района Аскинский район Республики Башкортостан и муниципальное 
бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная 
библиотечная система» муниципального района Аскинский район 
Республики Башкортостан. 

7.5. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального 
имущества муниципального района Аскинский район Республики 
Башкортостан. 

8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района Аскинский район 
Республики Башкортостан: https://askino.bashkortostan.ru. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации по социальным вопросам и внутренней 
политике Э.К. Ахметгарееву. 

Глава Администращ Д.Р. Юсупов 

P.P. Салимов 
8(34771)21515 

https://askino.bashkortostan.ru

